ATA DE REUNIAO DA COMISSAO DISCIPLINAR
DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL

29t07t2010

Aos vinte e norr6 (29) dias do mês de julho (07) do ano
de dois mil  e dez (2010), às 18:30 horas, na sede da Liga Barretense de Futebol,  si tuada na
avenida 7, no 1265, reuniu-se a' Comissão Disciplinar da Liga Barretense de Futebol,

DR. JOAO DE SOUZA JUNIOR: e o Membro: DR. CELBIO LUIZ DA SILVA
JULGAREM os atletas, dirigentes e equipes denunciados pela prática de atos
indisciplinares, anotados nas súmulas e relatórios dos árbitros e representantes, relativo aos
jogos real izados no dia 1810712010, do Campeonato AmadorVarzeano, Série A, Série B-1,
Série B-2 e Rural. A Comissão, após dado direito de defesa as partes, colhendo
depoimentos de seus representantes e defensores, bem como apresentação de defesa
escri ta, discut iu, anal isou as'provas e os respectivos enquadramentos, decidindo, por
unanimidade, as seguintes penal idades:

SÉRIE A
ATLETAS
209 - Alan Mateus dos Santos Paixão, n. 19 - equipe Vi la Marí l ia - art .  5, I  -  1 PARTIDA
210 - Bruno Alves Figueiredo Bento; n. 07 - equipe Habitar Brasil - art. 5, lV - 1 PARTIDA
211 - Marcelo Luis da Silva, n. 03 - equipe Frigorífico - art. 50, I - 1 PARTIDA
212 - Luis Fernando Souza Si lva, n. 16 = equipe Aeroporto - art .  5.,  lV - 1 PARTIDA
213 - Robson Dias Prado, n. 14 - equipe Democráticus - art. 5, | - 1 PARTIDA
214 - Si lvano Ramos da Si lva Junior, equipe Habitar Brasi l  -  art .  5.,  l -  1 PARTIDA

DIRIGENTES
215 - Marcelo lsidoro Dias - diretor da equipe Aeroporto - art. 4, Vl e Vll - ADVERTENCIA
+ 2 PARTIDAS
216 - Everaldo Ribeiro - diretor da equipe Aeroporto - art .  4, V, Vl,  Vl l  -  Suspensão por 1
(um) ano no inciso V, 60 (sessenta) dias no inciso Vl e 30 (tr inta) dias no inciso Vl l ,  de
todas as at ividades da LBF, durante a vigência do campeonato. Suspenso
preventivamente em caso_ de recurso. l
217 - Ernande Samuel Rosa - diretor da equipe Vila Rios - arl.4,,Vlll - ADVERTÊNCIA

SERIE 8.1
ATLETAS
218 - Adilson Pereira dos Santos, n. 13 - equipe Cristiano Carvalho - art.5, l l 2 PARTIDAS
21g -Alex Bonfim, n. 18 - equipe lmproviso - art .  5.,  lV - 1 PARTIDA
220 - Leandro Ubiratan de Souza, n, 16 - equipe lmproviso - ârt. 5, lV - 1 PARTIDA
221 - Marcos Antonio dos Santos Junior, n. 04 - equipe Exposição - art. 5, I - 1 PARTIDA

REQUERIMENTO
Equipe Exposição - Requerimento com base no art. 39 do Regulamento, para substituição
do at leta TARCISIO SILVESTRE VASCONCELOS, em razão de traumatismo craniano.
DEFERIDO O PEDIDO

RURAL
ATLETAS
222 - Fernando Aparecido Rural i ,  n. 1B - equipe Cruzeir inho - art .  5, Vl l l  -  desclassif ica
para art.  5o, l l ,  suspensão por 4 (quatro) part idas

do
.\
i \

\ l
d-/

v
ATA JULGAMENTO CD 29 07 IO

JULGAMENTOS
223 - Thiago Henrique de Castro Antunes, n 17 _ _ equipe
desclassificado para art. 50, l, suspensão por 1 (uma) partiba.
224 - wi l l ian ul isses Pinheiro, n. 16 - equipe Viver Fel lz- art .  5,
art .  50,.1, suspensão por 1 (uma) part ida.

Tamburil art. 5, Vl

Vl desclassificado para

FIM DE
OFERI

D.NAF

o Sr. Presidente determin'ou
e achada de conforme, foi

DIRIGENTES
225 - David Aparecido Alcides - diretor da equipe Viver Feliz - art. 4, Vll 2 PARTIDAS
226 - Jul io Cesar Si lva - diretor da equipe Cruzeir inho - art .4, Vl l  ADVERTÊruCrÃ

-

227 'Nilo de Moraes - massagista da equipe VÍver Feliz - art.. 4, Vl ADVERfÊf.tCla

EQUIPE
228 - Viver Feliz - art. 3, | - Advertência e vitória para a equipe Tamburil.

BEROU AF R ESTA
. ,CIENTIFI OS AC IDENTIF
PENALIDADES IPE=TALTPADES TMPOS

Concluídos os trabalhos.
ao Secretário que fosse lavrada a nte ata, que apos lida
aprovada por unanimídade.

Publique-se no lugar de costume.

DR. JOAO SOUZA JUNIOR
Secretário

UIZ

ATA JULGAMENTO CD 29 07 IO